Rom. 8, 12 temeraria: Quo proprio filio suo non perficerit: sed pro nobis omnibus tradidit illum: quoniam non etiam cum illa omnia novis dominis? Argumentum hoc est Apollonis. Dico ergo: qui proprio filio suo non perficerit, eo solum, quod illum visum dereliceribus oppellit alienis: quid actuus est? cito, quando videbit peccatorem propriis ingratuatum? Optimum dixit Ezechiel: Ostende ei templum, & fabricam, & confundatur ab iniquitatibus suis. Sic Deus proprius sit nullus, quam efficax force illa confusoria, quam rabi gultus luxurie tolleteret ad voluptatum, quas habes maximas: & gaudium luci: multa contabescet. Quam tibi possunt inferre vel maximum mundi voluptatem, si ceteras in easum poenam patibulo suspendi & diuis exanimari crucifixibus amictum ebo fidelissimum inducentem te ad dictionem: tu haec lucra illum in hos cometitie cruciferas, porzumamur ille grauissimum: quam sapidus ebo pollici efficiens, quem apicem iam ori ingrediendum certeves in eo sanguinem Patris tui preditoris occisi statuimus?

Explicare nemo potest quo suis orexi David aqua calicem opatus de cetera Bethlehem, patria sua naturali: alius hoc in iudicium bellum dicitibus: O se quis nihile dare potum aqua de cetera qua est in Bethlehem! Tres ex aliis viris robustissimi, per mediastitium agmina proueropeantem vilani allatim, canq[ue] hauferunt ac reserpsi sunt: vitam suam tam manifeste discrimini subiectientes. Adferuntiam, regnique clementiam hauferiendam. Quid ille? Pedem David retrahit huiusque perseuerent in illa aqua virorum illorum recentem bullit sanguinem: quia proprius sanguinis aliae suppulerant effusionem, exclamat: O ergo desiderata: & quia te potero voluptate sumere, cum docum metrum hic videt sanguinem immisceri? Numquid sanguinem hominum istorum qui profecti sunt, & animalium periculum bibant & emphaticum est illud: *Hominum ipsorum*: Non tamquam dixit *hominum*, sed addidit *dolorum*. Qualemmodi nobiles sunt, adhuc vi-

ribus, mihi vitaque mea: tuende fidelissimi, quos namquam accusat peccatum, mihi defensores, & exercitus duces non strenuissimos. *Hominum istorum*. Visit Domines, ne tale quod commiseris, & appetitum suum coerces illam coram Domino, quia latrificatio illi confecranc, non tantum aqua, quantum sui proprii voluptatis. Egit hoc cum vobis vobis milites fortissimi suum effuderant sanguinem, sed tanquam operculo fundens expoterant, quid ageret si realiter illum effudirent, deinceps illum in aqua illa conficerent. Confidea & Christiane, in voluptatis tuae aqua: sanguinem. Christi preciosissimum, quem nedium expulsi discrimini sed realiter illum pro ipsa effuderint. Ille si te ad mortificationem eum compellar, ille qui te ad hac verba permoueat: *Nunquid sanguinem remanis illius bibamus*. Perpende illum sanguinis ipsius. Sanguis est hominis illius qualis hic, qui Deus meus est, Dominus noster, Pater meus, frater meus, amicus meus, qui mei gratia totum quod habebat expedit.

Expedite, mecum laude dignum, priuilegia sponte exercitum, dicit eccliam hoc illi perpetuum fulle, ut dilectum suum facieculum mysticam compoqueret & inter ubera amantissime reclinet. *Facieculus mysterie dilectus noster noster & Canis*: inter ubera mea conatu hunc. Domine nos tuum est in SS. litteris: sub figura ubera carnis. V. recte voluptates, ita rates diritti. Iustitia, Deum facies, sua mysteria, ecclesiæ quo delicias communiquerat, ut in aquulis ab uberibus, & ab eius abdicatione. Quoniam deinde in abdicationem. Et quem in diebus resercat autem in me typus: Abbatiales oblates, annos ad vocem. Ne nihil tibi persuaderet, Deum omnibus diuina conatu, innicare mysteria, quoniam omnibus familiarij ipsi collaudaverunt, sed illis tantum qui laeti reuocant, & ab uberibus feliciter voluntarie ambulant. Expedite D. Cheyloli, hoc verbum: *Ablato non fuit nisi ab aliis ab uberibus, sed annos: verbum fuit in hoc significat ablationem quoniam violentiam, & detram, quo declaratur quoniam sibi viri nostri violentiam inferant, itaunque propriam carnem cum Loxa pellant, ut illam à delictis aquillant & postea frumento abstrahant à voluptatibus, eo modo quod quis in arbores eradicat, si hoc crevit in magnu conamine & adhuc est viribus, & indicatus vis illi, quoniam sibi electi sibi inferunt, à quibus Dominus sit, eorum est, capientem. *Violenti ea Mactum illud*. Hoc igitur sentit autem sponte ad finem, suum sanguinem & appetitum mortificare, non in ter illos. Christum se collocare compunctu mysticæ facieculum, hoc est ligatum, vulneratum, ipsi-*

na commixtum, flagris attritum, clavis confixum, in infinitum sanguinem valens imminet, & eiusque omnia sanctissima merita: quatenus, cum ex te non habes quibus satisfacias, nec Deo pro peccatis tuis solvas, nec tibi levatum sit quod iustitiae divinae rigori defensum opponas, habes quod illi devices & offere possis quid infinites longè maioris preti, etiam ipius iudicij & acceptatione, quam tua fuerint peccata, immo & totius mundi, eorum etiam preclara penitentiae: ita ut si graue sit quod debet, infinites hoc excedit, quod habes quo satisfacias. Idecirco dixit Dominus quod ante pondaratum, quod in iustificatione peccatoris mors interueniat Redemptoris nostri, quia Pater aeternus illum in suam recipit totus alacer latitudine, qui graciam, feluum instituit communij & gaudij diem, sicut per occisionem vituli saginati benignus filii prodigi patet epulum instituit, leniens, quando reducet & pacientem cum vlnis exceptit misericordia Occidit enim vitulum saginatum, Qrc. Manducamus & epulemur. Audiamus D. Bernardi, Ecclesiæ peccatum grande, D. Ber. turbare conscientia, sed non periretur, quo ser. 61. in niam vulnorum Domini recordabor: nempe vulnus aeratus ejus propter iniquitatem nostrarum. Quid tam mid. ad mortem, quod non morte Christi salutur? Si ergo in mortem veneri tam potius tamque efficax medicamentorum, nulla tam folium mortuus malignius terret: Et id huius errage illum, qui aut Maior est iniquitas mea, quidam ut veniam merear. Appositi declarat de Christo crucifixo illud Flalcerij. Petra refugium herinare: Quid alijs legunt: leporibus. Petra timidis refugium ellis leporibus. Es resuta ubi tua firmaque infirmis. Ludente. curitas & regues, nisi in vulneribus salvaturis: Granat. Tantò ille securior habito, quoniam illa poterior p. lym. est ad salutandum.

Prof. 101. 18
Tractatum edidit D. Augu. ingenio suo com. Vide Aug. patrem per modum interrogacionis: Cui voluit in p. 101. Dominus pari morte adest molestan, & subite. I. passionem tot tormentis penitus acerbam, ut Cui nullum non carum genus patreteret, nec pars Christus esset vila corporis, que suum non tolleraret tanta pacl cruciatum, nec gutta supetesset sanguinis effundenda. Ceterum habemus, & ab Ecclesia definitum vel vincans guttam quam effuderet, immo vel vnam lacrymam quam emitteret, immo vel uniuersi deci ieiunium, loco sufficiens redemptori in medium vnuus mundi, sed nullum si forent obrationem eiusdem D. Aug. quia malitia peccatorum omnium illorum mundorum, quantumvis grauis & enormis, finita foret, & erellete posset: posso valer, meritum, & pretium